237. DELECTUS, ob minorem Materiae (236.) amplitudinem, paucis absolvitur. Ergo

α. Succosae & recentes Vegetantium partes tantum Primario (236. *α.*) huc adhibentur: Folia, Flores, Fructus, Radices, Herbae totae, molliora, Succo liquido, Aquoso, plena.

β. Excluduntur Sicca & Compactiora omnia. Ligna hinc, Cortices, Stipites lignosi, &c. inepta.

γ. Neque & Seminum adeo heic usus est; quia Oleo magis, quam humore Aquoso, scatent.

δ. Minus etiam idonea sunt, quorum Succus, licet copiosus, nimium lentescit; quum difficulter eliciatur. Secundarii tamen Liquidi (236. *β.* 1.) admistio, & calor, opem heic ferre queunt.

ε. I-

DE SUCCIS EXPRESSIS. 155

8. Item, si scopus exigit paullò minus succosis, aut humore lentiore plenis (d.), uti, appositè junxeris, quae Succo liquidiore turgent, vicem quippe adminiculi (236. s. 1.) praestitura.

9. Qui de Animantibus vivis, horumve Stercoribus &c. premuntur Succi Medicati, magis ad vulgum pertinent: vix enim ex Medici consilio aut praescripto fiunt.

10. Patet hinc, non quorumvis esse temporum nec locorum haec Medicamina: ut ideo cavidum sit, ne intempestive, aut plura simul praestituantur Ingredientia, eodem quae tempore haud vigen, aut viridia desiderentur, quae nonnisi sicca ad nos pervenire possunt.

11. Secundaria (236. s.) utriusque classis omittuntur frequentissime. Priora tamen (ibid. 1.), cum nativus Materiae primariae humor aut parcior est aut lentior, pulchre conducunt. Seligenda igitur ejusmodi, quae vel eidem scopo serviant, vel Succo mixta noxiā haud subeunt efficiuntve mutationem. Posteriora easdem, tum (213. n.) memoratas, exigunt cautelas.

12. Numerus Ingredientium minor (213. a.) heic commendatur. Plura congerenti facile obrepit error (v.), aut incongrua ex variorum mixtione Qualitas (94 & seq.).

156 DE SUCCIS EXPRESSIS.

238. ORDO , vix heic limitatus, idem tamen adhiberi posset, qui in Infusis (214.) , quounque Materiae se extendit convenientia.

239. DOSIS , major minorve pro variis conditionibus (66.) , tum prout brevibus longisve intervallis repetendam jubet Indicatio. Quandoque Mensurā saltem determinatur ad Cochlear. j. ij. iij. , aut ad Cyathum j. ij. &c : saepius tamen Pondere , a Drach. ij. ad Unc. i. ij. iij. : raro ultrà , nisi cum dilutus admódum & gratus fuerit Succus. Flatuosa horum liquidorum Cruditatis , Color , Odor , Sapor , plerumque satis injucundi , suadent , si Dosis efficax major est , regula (67. 8.) potius uendunt.

240. QUANTITAS GENERALIS , prout varius requiritur juxta conditions (67.) Dosis (239.) Numerus , variè definitur. Nonnunquam , pro Emesi v. c. movenda , &c. Dosis unica in universum sufficit. Saepissimè tamen , si alterandum , vel per Epicrasin purgandum , in plures dies , imò septimanas , Curae instar , ut vocant , usus protrahitur. Tum igitur vel (a.) , quantum satis est in unum aut duos dies continuos , simul praestituitur ; ut singulis alternisve diebus recens paretur : quod quidem , si per Aegri conditions (67. 9.) licet , omnino faciendum jubet facilis ejusmodi Succorum per moram alteratio. Vel (8.) , si prius (a.) minus